²¹ Matth. xi. 12. ²² Act. xiv. 21. ²³ Luc. xvii. 21.

se, et pro improbis, quique multa offenderint, habentes, idque ex animo, imo inimicos, et transgressores divinarum legum se reputantes, sibi et exosi ac mœsti vitam ducunt, avertentes nosse quid eos ad recuperandam Christi Domini gratiam præstare opus sit. Ideo Dominus his donat, non solum ut quid agere debeant intelligant, verum etiam vires, et patientiam; ut cum universa, quæ scire illorum interest, impleverint, et qui est super omnia, et in omnibus Deum possederint, tunc quoque velut in cœlo vivant, ibique conversentur: ac sive in speluncis, sive in montibus, sive in cellis ævum degant, sive in medijs urbibus commorentur, etiam sic semper in gaudio, et hilaritate, et exultatione, quanta dici non potest, ipsi serviant.

Hic igitur nunc sanctorum labor, hæc actio est eorum, qui spiritu Dei aguntur: qualis et nostris temporibus existit pius, sanctus ac beatissimus Simeon, qui in medio illo fama tam nobilitate monasterio, quod *Studium* dicitur, instar solis effulsit. Is in medio mundi aliquando cum esset, rebus labentibus, amicis, cognatis, quinimo et curis, sollicitudinibus ac voluptatibus vitæ tam valde renuntiavit, ut earum memoriam ex animo deleteret penitus, atque a se prorsus exterminaret. Qui multos inter monachos acta vita, beatam illam vocem emisit: *Fratres, hanc perfectam a mundo successionem putate, mortificationem propriæ voluntatis. O sanctam vocem, vel potius, o sanctam animam, quæ talis fieri, et a toto mundo separari meruit!* Et idem rursus: *Debet, inquit, monachus in monasterio versari, ac si sit, et non sit, nec appareat: seu potius, qui non cognoscatur: quod hunc in modum explicabat: Ac si sit, corpore: ac si non sit, spiritu. Non apparens autem, nisi is tantum, qui per Spiritum sanctum mundo sunt corde. Non cognitus, ut illi nihil cum quoquam negotii intercedat. O divina oratio, per quam vita ejus excellentior, quam pro homine, et angelica prædicatur: per quam comparate in cœlo conversationis ipse sibi per Spiritum sanctum fert testimonium. Per quam nobis vitam cum Deo insumat, dum ait: *Nihil cum quoquam habere negotii!* quod quidem nemini recte præstare, aut vere licet dicere, nisi omnimodis ac totus toti Deo unitus fuerit. Aliter si dixerit, semet iudicatur. Qui enim dicit se non peccare, cæcus est, clausos habens oculos. Qui vero Deum habet, peccare nequit, quia semen ejus in eo manet⁸⁷, sicut maxime theologice illud apostolorum tonitru Joannes affirmat. Et quia Simeon Deum totum in se habebat, hinc et vivens dicebat, et mortuus per litteram manus suæ quasi magna voce clamat: *Deum tibi unicum acquirere, et hominum auxilio non egebis. Iterum: Deum posside, et libro tibi opus non erit.* Laboravit hic sanctus Pater noster ita, ut complures SS. Patrum antiquorum superaverit.*

A *Ærumnas autem, tentationesque tot pertulit, ut cum multis martyribus illustrioribus comparari queat. Ob id a Deo gloriam, et tranquillissimum animi statum, acceperit in se Paraclete, sanctitatem consecutus est. Sicut enim cisterna aquam defluentem, ita ipse de plenitudine Christi Domini nostri accepit, et gratia spiritus ejus repletus est, quæ est aqua viva⁸⁸, ut hic idem Joannes evangelista memorat: imo vero ipse Filius et Verbum viventis Dei, a quo et Joannes sermonis sui divitias adeptus est: *Qui bibit, ex aqua hæc (aspectabili puta) sitiet iterum: qui autem biberit ex aqua, quam ego dabo ei, non sitiet in æternum: sed fiet in eo fons aquæ salientis in vitam æternam⁸⁹.* Quod his verbis Evangelista interpretatur: *Hoc autem dixit de Spiritu, quem accepturi erant credentes in eum.**

B Et Apostolus: *Nos non hujus mundi spiritum accepimus: sed Spiritum qui ex Deo est, ut sciamus quæ a Deo donata sunt nobis, quæ et loquimur⁹⁰.* Per hujuscemodi enim aquam vitiositas ex anima ut sordes eluitur: sine qua qui multa fecerit, nihil efficiet. Quocirca Dominus dicit: *Nolite putare, quia veni solvere legem, aut prophetas: non veni solvere, sed adimplere⁹¹.* Plenitudo autem legis hæc est, ne quis se in aliquo defendat, causamque suam tueatur, nec semet ulciscatur. Hæc enim est perfecta mundi relictio, propriæ voluntatis integra mortificatio. Quidquid etiam afflictionis ei quidam intulerint, nihil omnino movetur, nec perturbatus contradicit: verum omnibus ad omnia, instar mortui se objicit, statuens vivere, moveri, et agere in illis tantum, quæ ad Deum spectant mandatis, et servare ejus præcepta; similis leoni, aut giganteo alicui Samsoni, aut si quis alius vel fortis, vel est illo fortior: *Qui habet mandata mea, inquit, et servat ea, ille est qui diligit me: et qui diligit me, diligitur a Patre meo⁹².* Et ego, et Pater per Spiritum veniemus, et mansionem apud eum faciemus⁹³.

His et similibus aiebat Dominus: *Vos non estis de hoc mundo: sed ego elegi vos de mundo⁹⁴. Venite ad me, et ego reficiam vos⁹⁵.* Qui enim aliter, in suis scilicet voluntatibus quomodocunque, aut in quibusdam opinione duntaxat bonis ambulat, vitam, quam abscissi, ac divisi a sæculo, et suæ voluntati jam mortui vident, nequaquam videbunt.

D Jam si ego humiliari ac subjeci, premi, ignominia affici, villipendi, probris conscindi nolo, et tanquam unus de obscuris, insipientibus, et abjectis, et mente emotis non sustineo fieri; sed neque ab obvijs contemni, et velut arreptitius, aut mendicus per plateas, et vicos urbis reputari, dic mihi, quanam alia ratione propriæ voluntati moriar? Si enim hæc ad probationem, et experimentum supervenientia patienter ferri Deus ab omnibus nobis mandavit: imo enimvero, si non ad probationem, et experimentum, sed ad purgationem animarum nostro-